写真は、１～3年生の授業風景です。本来であれば、子どもたちにとって楽しみな夏休みですが、

本年度は授業を行っています。子どもたちは、どのクラスも授業に集中して取り組んでいます。エア

コンを導入していただいたおかげで、涼しく過ごすことができています。（次号では、４～6年生の様

子をお伝えします。）

お知らせとお願い

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた生活について

 愛知県の新型コロナウイルス感染者数が急増し、学校の行動基準における地域の感染レベルを「レベ

ル２」としたことを踏まえ、本市においても、同様に「レベル２」と判断しました。

そこで、「新しい生活様式」を踏まえ、ご留意いただきたいこと

等につきまして、津島市教育委員会からのお便りを配付させていた

だきました。ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

また、布製マスクと予備用マスクも配付させていただきます。お

手数ですが、マスクへの記名をお願いいたします。また、常時、予

備マスクを携帯していただきますようお願いいたします。

健康週間の取組について

８／３１（月）～９／４（金）の健康週間の取組として生活習慣チェ

ックを行います。夏休みの生活から学校生活リズムに切り替えさせると

ともに、生活習慣を整え、自己免疫力を高めることで、新型コロナウイ

ルス感染症の予防にもつながります。是非、ご家庭で話し合っていただ

き、子どもたちの心身の健康の保持増進にご協力いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

津島市立高台寺小学校

学校だより （あ い）

２０２０年８月５日（通算第２５９号）

A friend in need is a friend indeed.
（まさかの友こそ真の友）

夏季の授業･･･どの学年も頑張っています

令和元年度 津島市献立コンクール入賞メニュー
「えいようまんてん！キーマドック」

６年 吉尾 知剛 さん